
UCHWAŁA NR XIV/155/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior+” w Świątkowiźnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz  
art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i 4, art. 111 i art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą: Dzienny Dom „Senior+” w Świątkowiźnie będący jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej. 

§ 2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa  w § 1 łączy się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Fabiankach i działa on 
w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2919AA-3260-496E-8985-4EDF29FBE0CC. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem podjętej uchwały jest realizacja zadań wynikająca z przystąpienia Gminy Fabianki do Programu
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 edycja w 2020 r. Program polega na wsparciu tworzenia placówek typu
„Senior+”, w tym Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+” przez jednostki samorządu, których strategie
rozwoju pomocy społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych lub w których brak jest innej
infrastruktury pomocy społecznej tego typu.

Dzienny Dom „Senior+” może działać w strukturze Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej.
Celem placówki jest tworzenie warunków i możliwości dla aktywnego starzenia się seniorów poprzez zapewnienie
wsparcia seniorom umożliwiające im korzystanie z oferty na rzecz ich społecznej aktywizacji, w tym oferty
prozdrowotnej, obejmującej m. in. usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, edukacyjnej,
kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym.

W związku z możliwością otrzymania dofinansowania na zapewnienie funkcjonowania już istniejących
placówek (moduł II), a także w związku z obowiązkiem utrzymania trwałości realizacji zadania przez okres co
najmniej 3 lat od dnia następującego po dniu zakończenia realizacji zadania w ramach Programu, podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

Utworzenie Dziennego Domu Pobytu „Senior+” jest uzasadnione względami społecznymi oraz
artykułowanymi potrzebami seniorów z terenu gminy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest
zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2919AA-3260-496E-8985-4EDF29FBE0CC. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

